
MINNA CANTH KUOPIO RY 

TOIMINTAKERTOMUS 2023  

YHDISTYKSEN JOHTO JA TOIMIHENKILÖT 

Minna Canth Kuopio ry:n hallitus 2023 

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi Atte von Wright ja varapuheenjohta-

jana Arja Laitinen. Hallituksen jäseniä olivat Mari Seppänen (sihteeri), 

Pirkko Daavitsainen, Eila Peltokangas, Varpu Puskala ja Jouni Tossavainen 

ja varajäseniä Matti Kaarlejärvi, Jaana Pohjonen ja Osmo Vuorio. Talou-

denhoitajana toimi Pirkko Daavitsainen.  

Sanna Räsänen ja Pekka Tenhunen jatkoivat toiminnantarkastajina ja vara-

toiminnantarkastajina olivat Hilja Leinonen ja Marja Tenhunen. 

KOKOUKSET 

Hallituksen kokouksia pidettiin 

yhdeksän: 6.2., 6.3., 24.4., 1.8., 

18.9., 18.10., 6.11., 20.11. ja 4.12.  

Vuosikokoukset järjestettiin 24.4. 
ja 20.11. 
 

YHDISTYKSEN JÄ-

SENET 
Vuoden 2023 jäsenmaksun mak-
saneita jäseniä on 27. Jäsen-
maksu on 15 € / henkilöjäseniltä. 

 

TALOUS 
Erillinen selvitys yhdistyksen taloudesta liitteenä. 

MYÖNNETYT AVUSTUKSET 

Yhdistykselle myönnettiin 1 000 euron avustus Kuopion kaupungin Hyvin-

voinnin edistämisen palvelualueen yleisavustuksista.  

 

TIEDOTUS 

Jäsentiedotus on hoidettu sähköpostitse jäsenkirjeillä, joita on lähtenyt 8 

kappaletta vuoden aikana. Tiedotusvastaavana on toiminut Eila Peltokan-

gas. Tapahtumista on tiedotettu myös paikallismediassa ja yhdistyksen fa-

cebook-sivuilla. Facebook-sivujen toimittaja on Helena Grönqvist. 

 

 

 

 

Minna Canth Kuopio ry:n 

tarkoituksena on kulttuu-

rin monipuolinen edistä-

minen Minna Canthin hen-

gessä tasa-arvoa ja oikeu-

denmukaisuutta painot-

taen.  

Yhdistys tukee sekä paikal-

lisesti että valtakunnalli-

sesti sellaista taiteellista 

työtä sekä tutkimus- ja 

koulutushankkeita, joissa 

painottuvat Minna Cant-

hille tärkeät, yleisinhimilli-

set arvot. 
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YHDISTYKSEN JÄSENYYDET JA EDUSTUKSET 

Yhdistys on jäsenenä Nimikot ry:ssä. 

 

TAPAHTUMAT  

19.3.2023 Minna Canthin ja tasa-arvon päivä:  

Vietiin perinteiseen tapaan kukkatervehdys Minna Canthin haudalle. Mukana oli noin 15 vierasta.  

 

 26.5.2023 Oodi Minnoille:  

Minna Canth Kuopio ry on perinteisesti juhlistanut toukokuista Minnan nimipäivää kokoontumalla keväisissä 

tunnelmissa Minna Canthin patsaalle.  

Kuopiolaiselta kirjailija-lavarunoilija Solja Krapu-Kalliolta tilattiin toinen ”Oodi Minnoille” runo, jonka ensiesi-

tys kuultiinkin Minnan patsaan juurella Minna Canthin puistossa. Mukana oli kylmän sään takia harmittavan 

vähän kuulijoita, viisi henkeä. Kyseessä on jo toinen Oodi Minnoille, sillä vuosi sitten runonsa lausui kirjailija-

sarjakuvataiteilija Jyrki Heikkinen.  Edellisen vuoden tilausrunon tekijä päättää seuraavan vuoden runoilijan.  

Katkelma Solja Krapu-Kallion runosta:  

On kehon muistin 
ja ymmärtämisen tarve  
Mustetta on vielä pullossa  
kynä on täytettävä 
Kovalevyssä on riittävästi muistia ja sormet näppäimillä 
Vuosisatojenkin jälkeen on vielä asiaa  
Mikään ei ole valmista 
Tämä maailma on koko ajan kerrottava uudestaan  
Kuvailtava uudestaan 
Asioille on annettava nimet 
niin että pystymme näkemään ne 

 

Runon julkistuksen jälkeen järjestettiin jäsenille Kuopion oppaiden vetämä kävelyretki teemalla Vanhaa ja 

uutta Kuopiota.  

 

26.5.2023 Minna Canthin koulun väittelyturnaus:  
Yhteistyötä jatkettiin myös Minna Canthin koulun kanssa. Minnan päivänä 26.5.2023 koulu järjestää kahdek-

sannen luokan oppilaille väittelyturnauksen, jossa yhdistyksen pj. Atte von Wright toimi tuomarina. 
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28.8.2023 Minnan salonki vieraana kirjailija Anna Kortelainen:  

 

Minnan salonki avasi ovensa elokuun lopussa kirjallisuudelle, keskustelulle 

ja vuorovaikutukselle. Vieraaksi saimme kirjailija, taidehistorioitsija ja filoso-

fian tohtori Anna Kortelaisen teemalla "Kateudesta ja mustasukkaisuu-

desta!" Paikkana oli Kuopion kaupungintalon juhlasali.  

Väkeä saatiin mukavasti liikkeelle, noin 80 henkeä kuuntelemaan ja keskus-

telemaan hyvinkin kiinnostavasta aiheesta. Kortelainen on kirjoittanut teok-

sia taidehistorian, naisten historian ja lääketieteen historian aloilta sekä elä-

mäkertoja ja novelleja ja väitellyt Albert Edelfeltistä. Yhteistyössä oli mu-

kana Kirjakauppa Rosebud, jonka kautta saatiin tilaisuuteen myyntiin vali-

koima Anna Kortelaisen teoksia, myös juuri ennen Minnan salonki -tilai-

suutta ilmestynyt Kulkija. 

 

 

 

19.10.2023 Taidemaalari Matti Karppasen syntymästä 150 vuotta:  

 
Osallistuttiin Haminalahden kyläyhdistyksen järjestämään muistohetkeen 

Matti Karppasen haudalla. Mukana oli neljä Minna Canth Kuopion hallituk-

sen jäsentä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.11.2023 Minnan salonki vieraana kirjailijat Janne Saarikivi ja 

Jouni Tossavainen:  

 
Kirjakantin teemana oli vuonna 2023 Suo rauha. Teema innosti 

myös Minna Canth Kuopio ry:n osallistumaan tapahtumaan 

Kirjakauppa Rosebudin kanssa 18.11. ja järjestämään Kuopion 

kaupunginkirjastolla keskustelutilaisuuden Venäjä, Venäjä, 

Venäjä.  

Keskustelemassa olivat kirjailijat Janne Saarikivi, Hankalat sa-

nat (Teos, 2023) ja Jouni Tossavainen, Venäjän metsästäjät 

(Aviador, 2023). Kaksikko sai yleisön liikkeelle ja paikalla oli 

salin täydeltä väkeä, 150 kuulijaa. 
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22.12.2023 Kolme yötä jouluun:  

Yhdistyksen tärkeäksi perinteeksi muodostuneessa Kolme yötä jouluun -kon-

sertissa Kuopion Tuomiokirkossa oli esiintymässä Nomad Vocals -kollektiivi. 

Laulukollektiivia johti Jussi Mattila ja solistit ja lauluryhmien esitykset saatiin 

myös Nomad Vocalsilta. Paikalla oli noin 1000 henkeä.  

Konsertin mahdollistaa yhteistyö kuopiolaisten yritysten ja yhteisöjen kanssa. 

Mukana tässä verkostossa ovat KPY Novapolis Oy • Kuopion kaupunki • Kuo-

pion Rouvasväenyhdistys ry • Kuopion tuomiokirkkoseurakunta • Osuus-

kauppa Peeässä • Sakupe Oy • Niiralankulma Oy • Istekki Oy • Savon Sano-

mat. 

 

 

Minna Canth -aiheiset tuotteet: 

Minna Canth Kuopio ry:n Minnan salonki -postikortteja ja Minna- ja Miinu-paperinukkeja oli myynnissä koko 

vuoden. Korttisarjan suunnittelija on Susanna Länsivuori, hänen käsialaansa ovat myös Kolme yötä jouluun -

konsertin käsiohjelmat. Korttimyynnin käytännönjärjestelyt ja yhteydet myyntipisteisiin Rosebud-kirjakaup-

paan, Minnan Puotiin, VB-valokuvakeskukseen ja Puijon torniin, olivat Eila Peltokankaan vastuulla.  

Vuoden 2024 korttisarjan suunnittelu jatkui koko vuoden ajan. Suunnittelutiimiä vahvistettiin vuoden lopussa 

ja siinä toimivat Varpu Puskala, Eila Peltokangas, Mari Seppänen ja Eija Sarinko. 
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Mitä muualla: 

Minna Canthin talo ry: Yhdistys järjesti useiden yhteistyökumppaneiden kanssa 17.-

19.3.2023 Minnan päivät -tapahtuman. Päivien aikana järjestettiin Pohjois-Savon kulttuu-

rifoorumi, tehtiin patikointiretki Puijolle, järjestettiin konsertteja ja tietoiskuja, Lions Club 

Canth järjesti Minna Canthin patsaan seppelöinnin ja Kuopion kaupungintalolla järjestet-

tiin Minna Canth- seminaari. 24.7. järjestettiin Kanttilan kesäpäivä. Minna Canthin talon 

tilanne säilyi edelleen samanlaisena, iloa toi eduskunnan joululahjarahoista saatu 

200 000e. 

Suomalainen Naisliitto järjesti Minna Canth -seminaari 5.5.2023 Helsingissä ja Vaasassa 

8.10.2023. Suomalainen Naisliitto jakoi kolmannen kerran Minna-palkinnon kahdelle suo-

malaiselle naiselle heidän elämäntyöstään vaikeassa asemassa olevien naisten yhdenver-

taisuuden lisäämiseksi ja elämänlaadun parantamiseksi. Palkinnon saivat terveydenhoitaja, geronomi YAMK Riitta Vesala 

ja psykologi, Hämeenlinnan Rikosseuraamuskeskuksen johtaja Kaisa Tammi. Liiton Oulun osasto järjesti Minna Canthin 

päivän juhlan Oulussa 19.3.2023. 

Naisjärjestöjen keskusliitto järjesti 20.3.2023 Minna Canth -vaalipaneelin teemalla Tasa-arvotekoja eduskuntaan! Es-

poon tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustoimikunta järjesti 16.3. Minna Canthin päivän paneelin. 

Kajaanin kaupunginteatteri ja Kajaanin kaupunginkirjasto järjestivät 20.3. lukuteatterina Minna Canthin näytelmän 

Anna Liisa. Syyskaudella Anna-Liisaa esitettiin Kajaanin kaupunginteatterissa. Kemin teatteri esitti lukudraamana Minna 

Canthin novelleja 20.3.2023. Laajasalon Huvilateatteri esitti kesänäytelmänä Minna Canthin Kauppa-Lopon. Salon teat-

terissa esitettiin Rouva C. 

Jyväskylässä nautittiin 13.10. illallinen Minna Canthin seurassa, jonka aikana ensiesityksen sai Marika Sampio-Utriaisen 

Minna Canth monologi. Kevätkaudella Jyväskylän teatterissa esitettiin Suruttomat-musikaali, joka pohjautuu Työmiehen 

vaimoon ja on Sirkku Peltolan käsikirjoittama. 

19.3.2023 ilmestyi Minna Canth -aiheinen S2-tehtävävinkki oppitunneille. 

 

 

 

 

 

 

kuvat: Pirkko Daavitsainen, Eila Peltokangas ja Arja Laitinen 


